ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» __________ 2019 года № _________

г. Луганск

О внесении изменений во Временный порядок пенсионного обеспечения

лиц, уволенных с военной службы, и некоторых других лиц

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики», Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести изменения во Временный порядок пенсионного обеспечения

лиц, уволенных с военной службы, и некоторых других лиц, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 13.03.2018 № 136/18 «Об утверждении нормативных правовых актов в

сфере пенсионного обеспечения лиц, уволенных с военной службы, и

некоторых других лиц на территории Луганской Народной Республики»

(с изменениями), изложив абзац 3 подпункта «а» подпункта 2.4.2 пункта 2.4 в

следующей редакции:

«время прохождения военной службы в Народной милиции Луганской

Народной Республики в период действия военного положения на территории

Луганской Народной Республики, если хотя бы один непрерывный период

военной службы в указанных условиях равен или превышает три

календарных года;».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики               С. И. Козлов